Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9 ст. Михайловской

ПРИКАЗ
от 01.09.2021 года                                                                 № 121

«О проведении профилактических и противоэпидемических

мероприятий по недопущению распространения  инфекционных
заболеваний, в том числе и энтеровирусной инфекции в МАДОУ № 9»

 На основании приказа правления образования администрации
муниципального образования Курганинский район № 808 от 21.08.2017 года
«О проведении профилактических и противоэпидемических мероприятий по
недопущению распространения  инфекционных заболеваний, в том числе и
энтеровирусной инфекции в  образовательных учреждениях района», в целях
обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия в учреждение,
выполнения профилактических и противоэпидемических мероприятий  по
недопущения распространения  инфекционных заболеваний, энтеровирусной
инфекции в учреждении, приказываю:
1. Воспитателям детского сада:
1.1. Прием воспитанников в учреждение  осуществлять  только при наличии
всех необходимых  медицинских документов и справки лечебного
учреждения, разрешающей воспитаннику находится  в детском
организованном коллективе;
1.2. Обеспечить ежедневный сбор информации  о количестве отсутствующих
детей и причины их отсутствия;
1.3. При выявлении заболевших инфекционными заболеваниями
незамедлительно сообщать заведующей ДОУ;
1.4. Взять под особый контроль организацию питьевого режима  с
обеспечением кипяченной воды для  питья, с заменой  воды каждые три часа;
1.5. Следить за выполнением требованием  к санитарному состоянию и
содержанию учреждения;
1.6. Следить за соблюдением  правил мытья  и дезинфекции посуды на
пищеблоке, осуществлять постоянный  контроль за качеством приготовления
блюд и качеством поступающей на пищеблок продукции;
2. Помощникам воспитателя:
2.1. Ежедневно выполнять влажную и генеральную уборку (согласно
графика)  с применением моющих и дезинфицирующих средств;
2.2. Соблюдать правила  мытья  и дезинфекции посуды после приема пищи;
3. Заместителю заведующей по АХР Качан Л.В.:

3.1. Иметь в наличии запас моющих и дезинфицирующих средств;
3.2. Обеспечить бесперебойную  подачу холодной и горячей воды;
3.3. Обеспечить проведение профилактических  дератизационных
мероприятий, в соответствии с предьявлемыми  требованиями;
3.4. Обеспечить прохождение периодических медицинских осмотров всеми
работниками, проведение вакцинации персонала в соответствии с
Национальным календарем профилактических прививок. Сотрудникам
пищеблока провести вакцинацию против дизентерии и гепатита А.
4. Кладовщику Щеголевой Т.Н..:
4.1. Усилить входящий контроль продовольственного сырья и пищевых
продуктов (документы подтверждающие происхождение, качество и
безопасность), на этапе их хранения ( в надлежащих температурных
условиях, с соблюдением правил товарного соседства, сроков годности).
5. В случае выявления инфекционных заболеваний незамедлительно
информировать заведующую ДОУ, старшего воспитателя Молчанову Е.С.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 9                                    Н.Е. Козлова

		2021-10-01T13:59:36+0300
	МАДОУ № 9
	Я являюсь автором этого документа